

هشدار گروه‌های فلسطینی به رژیم صهیونیستی

تعرض به زندانیان فلسطینی یعنی اعلان جنگ

پس از اعتصاب غذای ده‌ها اسیر فلسطینی در بند رژیم صهیونیستی، جهاد اسلامی فلسطین در پیامی به صهیونیست‌ها هشدار داد که در مقابل این اقدامات، صبر آنها هرگز طولانی نخواهد شد.
جبهه خلق برای آزادی فلسطین نیز با تأکید بر اینکه اسرا خط قرمز هستند، تعرض به آنها را به معنای اعلان جنگ دانست.
همزمان صدها نقطه از اراضی اشغالی شاهد اعتراضات گسترده علیه نخست‌وزیر صهیونیستی بود.

در پی تحکرات خرنده رژیم صهیونیستی برای اشغال کرانه باختری و فشارهای این رژیم بر اسرای فلسطینی، گروه‌های مقاومت به مقامات صهیونیستی پیام هشدار ارسال کردند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، سرایالقدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین، روز یک‌شنبه طی ویدئویی به رژیم صهیونیستی دربارهٔ بی‌توجهی به زندانیان فلسطینی در بند این رژیم هشدار داد.
سرایالقدس در این ویدئو که «صبر ما حدی دارد» نام‌گذاری شده، از زبان زیاد النخاله، دبیر کل خود به رژیم صهیونیستی درباره شرایط اسرای فلسطینی هشدار داد.
شاخه نظامی جهاد اسلامی تهدید کرده‌است در صورتی که اتفاق ناگواری برای اسیر ماهر الاخرس رخ دهد، ساکت نخواهد نشست.
در ادامه پیام ویدئویی گر ناد‌های صلح تصاویری از موشک‌های آماده پرتاب «بدر ۳» همراه با صدای آژیر هشدار در شهر ک‌های غلاف غزه پخش شدند.
همچنین گرن‌های شهید ابوعلی مصطفی، شاخه نظامی جبهه خلق برای آزادی فلسطین در بیانه‌ی این رژیم صهیونیستی را از هر گونه تعرض به اسرای فلسطینی بر حذر داشته و این رژیم را مسئول جان اسرا به ویژه اسرای دانست که دست به اعتصاب غذا زده‌اند.
در ادامه این بیانیه خود تأکید شده‌است: «اسرای فلسطینی خط قرمز هستند و هر گونه تعرض به آنان به منزله اعلان جنگ است.»
این هشدارها پس از آن ارسال شد که ۳۰ اسیر فلسطینی در زندان عوفر که بیشتر آنان از اعضای حماس، جهاد اسلامی و جبهه خلق هستند، در حمایت از اسیر ماهر الاخرس و وائل جاجوب دست به اعتصاب غذا زدند.
اسیر ماهر الاخرس از ۷۶ روز پیش در اعتراض به بازداشت موقت خود در زندان رژیم صهیونیستی دست به اعتصاب غذای نامحدود زده‌است و وضعیت سلامت او از شامگاه شنبه بیش از پیش رو به وخامت رفته‌است.
وائل الجاجوب هم که مسئول شاخه جبهه خلق برای آزادی فلسطین در زندان‌های رژیم اشغالگر است، از نیمه‌های سال ۲۰۰۱ که بازداشت شده‌است، به حبس ابد محکوم شد و از سه ماه پیش نیز هر گونه تماس تلفنی یا ملاقاتی از جانب خانواده‌ای اسیر بایفزندان‌شان را ممنوع کردند و سپس به سلول انفرادی منتقل شد.
گروه‌های مقاومت غزه در ماه‌های اخیر بارها به مقامات صهیونیستی هشدار داده‌اند که اگر دست از بازداشت‌کنندگان، این بار همه سرزمین‌های اشغالی را موشک‌باران خواهند کرد.
در آخرین دور درگیری‌ها بین ارتش صهیونیستی و گروه‌های مقاومت فلسطین، طی دو روز پیش از ۷۰۰ موشک به سمت اراضی اشغالی شلیک شد و همین مسئله مقامات تل آویو را مجبور کرد به اثنی‌س فوری تن دهند.

■ **تمام اراضی اشغالی علیه نتانیاهو**

با وجود محدودیت‌هایی در سرزمین‌های اشغالی، اعتراضات علیه کابینه تل آویو همچنان ادامه دارد.
به گزارش شبکه المیادین، برای دومین مترشده، اراضی اشغالی فلسطین شاهد اعتراضات دهها نفری علیه سیاست بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر صهیونیستی در بیش از ۱۲۰۰ نقطه بود.
رسانه‌های صهیونیستی نظرات شنبه شب در اراضی اشغالی را بی‌سابقه توصیف کردند.
رسانه‌ها همچنین گزارش دادند سپ از بورس متعزضاً به یک ایستد و بازرسی نیروهای پلیس، درگیری بین پلیس و تظاهرکنندگان به وجود آمد.
و سبایت ای ۲۴، نوشت که جنبش پرچم‌های سیاه اسرائیل، همچنان ادامه دارد، اعتراضاتی که خواستار استعفاى نتانیاهو است و شنبه شب به تجمع هزاران اسرائیلی در صدها نقطه انجامید.
به گزارش شبکه‌کنندگ پرچم‌های رژیم صهیونیستی و پرچم‌های سیاه و بنرهای را حمل می‌کردند که شامل نوشته‌هایی در محکومیت نتانیاهو بود.
طی ماه‌های گذشته که تظاهرات علیه فساد نتانیاهو ونحوه مدیریت مقابله وی با ویروس کرونا برگزار می‌شود، در تظاهرات اعتراضی شنبه بیشترین تعداد معترضان مشارکت کرده بودند.
این اعتراض‌های سراسری علیه کابینه درحالی است که نتانیاهو تظاهرات را تلاشی برای زیر پا گذاشتن موم‌کراسی می‌داند و رسانه‌های صهیونیستی را به تحریک علیه خود متهم می‌کند.
به گزارش سایت عربی ۲۱، مریدو، از رهبران حزب لیکود از رفتار شو که گذشته نتانیاهو انتقاد کرد و گفت که او هیچ معیار اخلاقی ندارد و سیاست‌هایش نشانه هرج و مرج و آشوب است.
وی در این باره اظهار کرد: «سرانیلی‌ها حق دارند علیه نخست‌وزیر تظاهرات کنند و این تظاهرات به هیچ‌وجه لغو نخواهد شد، چراکه دولت اسرائیل کارهای وحشتناکی را انجام می‌دهد و چنین شخصی نمی‌تواند نخست‌وزیر باشد.»
اعتراضات اسرائیلی‌ها علیه کابینه نتانیاهو، پس از افشای پرونده‌های فسادش در سال‌های اخیر افزایش یافته و افکار عمومی خواهان برکناری وی از قدرت است.
این اعتراضات که در دهه‌های اخیر بی‌سابقه بوده‌است، شکاف‌های اجتماعی در جامعه صهیونیستی را تشدید کرده و برخی ناظران و مقامات صهیونیستی از احتمال فروپاشی این رژیم سخن می‌گویند.

اخبار گوناگون

■ **پوتین در سیاست‌های بزرگ دوستی وجود ندارد**

رئیس‌جمهور روسیه گفته‌است که در سیاست‌های بزرگ هیچ دوستی وجود ندارد.
بنابر گزارش «تاس»، پیش‌تر، پوتین در جریان سخنرانی‌اش در هفتاد و پنجمین مجمع عمومی سازمان ملل در تاریخ ۲۲ سپتامبر گفته بود: «مواردی وجود داشته‌اند که نشانه کاهش استانیف و در سطح روابط رسمی بین کشوری، بیابگر کاهش دوستی بوده‌اند.»

■ **ریاض به دنبال خرید پهباد برای حفاظت از تأسیسات نفتی**

شرکت ملی نفت عربستان سعودی از وزارت دفاع این کشور نخواستی برای مراقبت از تأسیسات خود در برابر یعنی‌ها، هواپیماهای بدون سرنشین در اختیار این شرکت قرار دهد.
به گفته منابع سعودی آگاه، وزارت دفاع عربستان سعودی درخواست شرکت آرامکو را به تیم مشاوره نظامی واگذار کرده‌است.
منابع مذکور گفته‌اند که پهبادهای مورد نظر آرامکو برای مراقبت از تأسیسات با برد کوتاه بوده و توانایی کشف فوری تهدیدات و تعیین هدف را دارند و بعدی نیست که شرکت آرامکو از پهبادهای ساخت شرکت‌های خارجی نیز استفاده کند.

■ **تکره آموزش یگان دریایی دولت وقاف ملی لیبی را آغاز کرد**
وزارت دفاع تکره از آغاز آموزش‌های دریایی به نیروهای دولت وقاف ملی لیبی در شهر «الخمیس» خبر داد.
به گزارش ام‌انور، این دوره آموزشی به چارچوب توافق برای آموزش، همکاری و مشاوره‌های نظامی تکره به دولت وقاف ملی لیبی انجام می‌شود.
سربازان لیبیایی به دستور ریاست ستاد نیروهای تکره‌ای مستقر در لیبی یک دوره آموزشی شش‌هفته‌ای را سپری خواهند کرد.

■ **ادامه غارت نفت سوریه**

منابع محلی سوریه اعلام کرده‌ند که نیروهای آمریکایی ۲۰ تاکنر حامل نفت شرکت شده از استان‌های نفتی این کشور در منطقه «الجزیره» واقع در شمال سوریه را از ایستگاه الحسکه به سمت خاک عراق منتقل کرده‌اند.
به گزارش «سنان»، این تاکنرهای نفت از طریق گذرگاه غیرقانونی «الولید» در منطقه «العرابه» در حومه شرقی شهر الحسکه به خاک عراق انتقال یافت.

دوشنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۹ | ۲۴ صفر ۱۴۴۷

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

موشک جدید کره‌بایدن راهم آماده‌مذاکره کرد

رهبر کره‌شمالی حین نمایش بزرگ‌ترین موشک قاره‌پیمای جهان، از مردم به خاطر وضعیت معیشتی عذر خواست



کیم جونگ اون ضمن آنکه طوفان‌ها و شیوع کرونا را عاملی دانست که اجازه نداد وعده‌های پیشرفت اقتصادی محقق شود، در حرکتی کیم‌سابقه گفت: «شرمنده‌ام که هرگز نتوانستم به درستی اعتماد عظیم شما را تلافی کنم. تلاش از خود گذشتگی من برای بیرون آوردن مردم از وضعیت معیشتی دشوار کافی نبود.»

وی افزود، امید دارد پس از اتمام بحران شیوع جهانی که اگر امریکایی‌ها، زمانی هم به واسطه ترامپ در هر کس دیگری پشای مذاکره بیایند، نه از مسیر اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را هدف قرار دهد. رهبر کره‌شمالی با چنین درکی در مراسم معیشتی آنها را بهیود دهد و بدین اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را

هدف قرار دهد. رهبر کره‌شمالی با چنین درکی در مراسم معیشتی آنها را بهیود دهد و بدین اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را هدف قرار دهد. رهبر کره‌شمالی با چنین درکی در مراسم معیشتی آنها را بهیود دهد و بدین اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را هدف قرار دهد. رهبر کره‌شمالی با چنین درکی در مراسم معیشتی آنها را بهیود دهد و بدین اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را

دوگانه‌سازی ذلیلانه «موشک با معاش» کشیده شود. اتفاقاً دولت در پیونگ‌یانگ خوب می‌داند که اگر امریکایی‌ها، زمانی هم به واسطه ترامپ در هر کس دیگری پشای مذاکره بیایند، نه از مسیر اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را هدف قرار دهد. رهبر کره‌شمالی با چنین درکی در مراسم معیشتی آنها را بهیود دهد و بدین اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را

دوگانه‌سازی ذلیلانه «موشک با معاش» کشیده شود. اتفاقاً دولت در پیونگ‌یانگ خوب می‌داند که اگر امریکایی‌ها، زمانی هم به واسطه ترامپ در هر کس دیگری پشای مذاکره بیایند، نه از مسیر اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را هدف قرار دهد. رهبر کره‌شمالی با چنین درکی در مراسم معیشتی آنها را بهیود دهد و بدین اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را

دوگانه‌سازی ذلیلانه «موشک با معاش» کشیده شود. اتفاقاً دولت در پیونگ‌یانگ خوب می‌داند که اگر امریکایی‌ها، زمانی هم به واسطه ترامپ در هر کس دیگری پشای مذاکره بیایند، نه از مسیر اعتماد و دیپلماسی لیخنند، بلکه از ترس توسعه موشک‌هایی است که می‌تواند خاک امریکا را

۲۲ روز مانده به انتخابات امریکا، بی‌اعتمادی از

بالا ترین سطوح سیاسی تا پایین ترین لایه‌های جامعه امریکا موج می‌زند. تا همین چندروز قبل، فقط ترامپ بود که ادعا می‌کرد معنای رای نیاوردنش در انتخابات سوم نوامبر (۱۳ آبان) تقلب است، ولی حالا جو بایدن رقیب دموکرات او هم در لاف‌ها همین ادعا را مطرح کرده و گفته که فقط حیلۀ گری پای صندوق‌های رای است که می‌می‌تواند باعث شکست خوردنش شود. ■ ■ ■

به گزارش «جوان»، «سنان کانلی» پزشک‌کاخ سفید سحرگاه دیروز با گفتن اینکه «ترامپ دیگر خطر انتقال ویروس کرونا به دیگران را ندارد»، مجوز زود هنگام بازگشت رئیس‌جمهور امریکا به رقابت‌های انتخاباتی را صادر کرد. در حالی که منابع پزشکی در امریکا و سراسر جهان، به‌طور معمول دست کم دو هفته دوره قرنطینه برای مبتلایان کرونا تعریف می‌کنند، با موضع کانلی این مدت برای دونالد ترامپ به ۱۰ روز کاهش پیدا کرد. کانلی اِشعاره‌ای به این‌کرده که ترامپ طی روزهای اخیر تست مجدد کرونا داده که مؤید مثبت یا منفی بودن ابتلای او باشد یا نه؛ موضعی که بار دیگر به ابهام‌های موجود درباره بیماری ترامپ و بهبودش دامن زده‌است. البته خود ترامپ عصر شنبه در اولین حضور عمومی پس از ابتلا به کرونا ادعا کرد که امریکا داروی مقابله با کرونا را به دست آورده تا تلویحاً بازگشت خود به رقابت‌های انتخاباتی را توجیه‌پذیر کند. برخی منابع امریکایی هم دیروز ادعا کردند که رئیس‌جمهور امریکا با یک داروی ضد کووید-۱۹ که شرکت بیوتک امریکایی «ریجنرون» آن را ز بافت چنین تولید کرده‌اند، درمان شده‌است. با این حال، منتقدان ترامپ همچنان درباره سلامت او ابراز تردید می‌کنند و بازگشت زود هنگام رئیس‌جمهور امریکا به رقابت‌های

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۴۷ | ۶۰

موشک جدید کره‌بایدن راهم آماده‌مذاکره کرد

بالتستیک خود را نسبت به کار کردن در راستای آینده روشن‌تر برای مردم این کشور در اولویت قرار می‌دهد، نامید‌کننده‌است.
ایالات متحده از جمهوری خلق کره می‌خواهد که در مذاکرات پایدار و اساسی به منظور دستیابی به خلع سلاح کامل هسته‌ای شرکت کند.

ام‌ادرستی منطقی کره‌شمالی برای اداه تقویت توان موشکی خودنچایی‌روشن می‌شود که ترس از این توان حتی دموکرات‌های منتقد عملکرد ترامپ برای دیدار با کیم جونگ اون را ناچار ساخته‌است به رفتن پای میز مذاکره با کره‌شمالی فکر کنند.
مشاور نامزد دموکرات انتخابات امریکا دیروز گفت اگر دیدار بین سران واشنگتن و پیونگ‌یانگ کاری از پیش برده‌او، حتماً در صورت پیروزی در انتخابات این کار را خواهد کرد.

برایان مک‌کونن، مشاور امور خارجه جو بایدن، در مصاحبه با خبرگزاری «یونپاپ» گفت: «قطعاً اعتقاد دارم ارویکردن این نسبت به دولت ترامپ متفاوت خواهد بود. جو بایدن این را درک می‌کند که مسئله کره‌شمالی پیچیده‌است و نمی‌توان آن را با چند دیدار بین دو رهبر حل و فصل کرد.»

وی که سمت معاون سیاسی وزیر دفاع اسبق امریکا را در کارنامه دارد در ادامه گفت: «فکر می‌کنم اگر دیدار با کیم بخشی از یک راهبرد واقعی باشد که ما را، در خصوص مسئله خلع سلاح هسته‌ای پیش برده، بایدن مشتاق خواهد بود. این کار را انجام دهد. این در حالی است که ترامپ بدون آنکه راهبرد دقیقی برای رسیدن به اهداف‌مان تعیین کند دیدار مک‌کونن که از ۱۹۸۵ در ارتباط نزدیک با بایدن بوده گفت: «ما راهبردی اصولی در قبال چالش کره‌شمالی در پیش خواهیم گرفت و باشرکای خود در ژاپن و کره اجنوبی ا همکاری نزدیکی خواهیم داشت و به‌طور هم‌زمان با جمهوری خلق چین همکاری خواهیم داشت تا به سمت چیزی که فکر می‌کنم هدف مشترک همگی‌است حرکت کنیم و این هدف خلع سلاح اتمی کره‌شمالی و اطمینان از صلح و آسایش در این منطقه‌است.»

وی تأکید کرد: «پیش از انجام هر گونه دیدار، باید کارهایی جدی در سطوح پایین‌تر دیپلماتیک انجام شود تا اینکه امتیاز دیدار دو رهبر به کره‌شمالی داده شود زیرا همان طوری که می‌دانید در خصوص مذاکره پیچیده‌ای نظیر مسئله هسته‌ای کره‌شمالی، چهارمین دیدار میان کیم و ترامپ در آن زمان دیدار یک ساعتی بود. باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق امریکا نیست و جهان نیز ظرف چهار سال گذشته تغییر کرده‌است. با این حال بایدن از ارسال کمک‌های بشردوستانه برای مردم کره‌شمالی استقبال می‌کند و هم‌زمان با چارچوب‌های تحریمی فعلی پیش‌خواهیم رفت و لغو یا کاهش این تحریم‌ها به ارزیابی اوضاع در آن زمان می‌شود.»

مک‌کسون در ادامه گفت بایدن، باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق امریکا نیست و جهان نیز ظرف چهار سال گذشته تغییر کرده‌است. با این حال بایدن از ارسال کمک‌های بشردوستانه برای مردم کره‌شمالی استقبال می‌کند و هم‌زمان با چارچوب‌های تحریمی فعلی پیش‌خواهیم رفت و لغو یا کاهش این تحریم‌ها به ارزیابی اوضاع در آن زمان می‌شود.»

مک‌کسون در ادامه گفت بایدن، باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق امریکا نیست و جهان نیز ظرف چهار سال گذشته تغییر کرده‌است. با این حال بایدن از ارسال کمک‌های بشردوستانه برای مردم کره‌شمالی استقبال می‌کند و هم‌زمان با چارچوب‌های تحریمی فعلی پیش‌خواهیم رفت و لغو یا کاهش این تحریم‌ها به ارزیابی اوضاع در آن زمان می‌شود.»

مک‌کسون در ادامه گفت بایدن، باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق امریکا نیست و جهان نیز ظرف چهار سال گذشته تغییر کرده‌است. با این حال بایدن از ارسال کمک‌های بشردوستانه برای مردم کره‌شمالی استقبال می‌کند و هم‌زمان با چارچوب‌های تحریمی فعلی پیش‌خواهیم رفت و لغو یا کاهش این تحریم‌ها به ارزیابی اوضاع در آن زمان می‌شود.»

بایدن هم نگران تقلب شد

نامزد دموکرات‌ها؛ فقط با حیلۀ گری پای صندوق‌ها می‌توانند شکستم دهند

انتخاباتی را ناشی از هراس فزاینده از شکست و تلاش برای جبران آن می‌دانند.

■ **جمهوری‌خواهان نگران «حمام خون»**

جدیدترین نتایج نظرسنجی که حاصل کار مشترک واشنگتن‌پست و ای‌بی‌سی نی‌وست، نشان می‌دهد اوضاع خیلی منتخج است و تنها به یک جرقه نیاز دارد. البته من انتخاب انتخابات مجدد ترامپ با یک ترامپ را نگران کرده، جمهوریخواهان حامی او را هم درباره عواقب شکست احتمالی در انتخابات به واژه انداخته‌است.
دکتر روز، سناتور جمهوریخواه ایالات نگراس و منتقد صریح سابق ترامپ روز یک‌شنبه هشدار داد که اگر ترامپ شکست بخورد، حمام خونی در ابعاد رسوایی «اوت‌گریت» در این کشور به راه خواهد افتاد. این سناتور امریکایی می‌گوید: «همچنین فکر می‌کنم که اگر در روز انتخابات مردم عصبانی باشند و امید خود را از دست داده باشند و افسرده باشند که آن چیزی است که پلوسی ا رئیس‌مجلس نمایندگان او



نگاه

هادی محمدی

بده و بستان استراتژیک

کاظمی و بارزانی در سنجار

به قدرت رسیدن مصطفی کاظمی در عراق که با کارسازی‌های مشکوک و پشت پرده انجام گرفت، با این وعده که از مشکلات مردم عراق بکاهد و تنش‌های تحمیلی و امریکایی را که اقتصاد و حاکمیت عراق را به گروگان گرفته‌است، محدود نماید، در مسیر دیگری قرار گرفته‌است. حکومت چندماهه کاظمی و کارنامه حکومتی‌اش نشان می‌دهد که وی و وزیرایش، به‌جای تمرکز بر آلام و مشکلات مردم عراق، عمدتاً با دست‌نخور کارهای امریکایی و ریل‌گذاری استراتژیک در عراق کمک می‌کنند و اهمت‌های برای گشایش امور مردم عراق ندارند. چیتش مسئولان رسانه‌ای، نظامی، اطلاعاتی و استانی و رفتار با گوانه با مؤسسات حکومتی و حاکمیتی و ماهیت تهدیدپذیننده منافع و امنیت ملی عراق در توافقات با امریکا، اردن، مصر و ریاض نهایتاً آنچه در چند توافق با اقلیم کردستان و خانواده بارزانی در سنجار انجام گرفت، نشانه‌های روشنی است که کاظمی از دست‌نخور کارهای ملی خارج شده‌است. قرار داد تأمین برق با اردن و مصر که همگی می‌دانیم این دو کشور برقی برای فروش و واگذاری به عراق ندارند و برق از طریق اسرائیل، پشتوانه این قرارداد است و خرید برق از عربستان به لحاظ فنی و انطباق شاخص‌های فنی با برق عراق، با غیرممکن و با برهز پنه و زمان‌بر است. واگذاری استخراج و بهره‌برداری نفت جنوب و غرب عراق به امریکا در سفر به واشنگتن تا راه را برای شرکت‌های غیر امریکایی به ویژه چین که بیشینهاد بزرگی در دولت عادل عبدالمهدی در عراق داشت و تفاهمنامه‌اش امضا شد و فشار به دولت کاظمی که از سقف تعاملات بازرگانی، برق و گاز با ایران بکاهد و در مسیر بازپرداخت‌های بازرگانی مانع تراشی می‌شود، بخشی از این دست‌نخور کارهای امریکایی است که توسط کاظمی در حال اجراست. با وجود اینکه کاظمی با حمایت بیت شیعی تأییدیه نخست‌وزیری گرفته، استان‌های جنوب در همه زمینه‌های خدماتی و اشتغال و بوجده، رها شده‌اند و او فقط به شعله‌ور کردن آتش تظاهرات در بصره و ناصریه اهتمام ورزیده‌است و وزیر اقتصاد کرد او به راحتی و با اغماض از میلیاردها دلار اختلاف مالی-تختی با اقلیم کردستان، ماهانه ۳۲۰میلیارد دینار جهت حقوق به اقلیم کردستان موافقت و اقدام کرده که مقامات اقلیم با وجود اینکه آمار جعلی از حقوق بگیران را اختیار دارند، ۲۰ درصد از حقوق را نیز به شهروندان کرد پرداخت نمی‌کنند. دیدارها و رازنهی‌های مقامات امنیتی امریکایی در کردستان عراق که امتداد سیاست‌های‌شان به شرق عراق نیز مترتب است با تحریک رُست رفراندوم استقلال اقلیم کردستان، یک باج استراتژیک به بارزانی در شهر سنجار ایزدین‌نشین داده‌اند. منطقه سنجار در حاشیه مرز با سوریه و شرق فرات از نگاه راهبردی جایگزین ویژه‌ای برای تخلیه پایگاه عین‌الاسد است و مهم‌تر از آن با تکیه بر آرزوهای توسعه‌طلبی بارزانی برای کردستان بزرگ در سنجار اشکاب و حشدالشعبی و ارتش را از این شهر دور کرده و در فاصله خراکوبی فرار داده و اداره کامل شهر را به اقلیم کردستان و بارزانی سپرده و استمرار کابظمی پیشمرگه را در آن مستقر کنند که مقدمه الحاق با شمال شرق سوریه است. بارزانی این توافق را که یکی از مناطق مورد منازعه بوده، مقدمه‌ای برای مطالبات توسعه‌طلبانه جغرافیایی خود می‌داند و این در حالی است که بایدن پارلمان عراق در مورد این گام حکومتی کابظمی اظهارنظر کند. استقرا پیشمرگه و امنیت و سننچار جهت آغاز یک بحران جمعیتی و امنیتی و اقدامی در حکومت مرکزی از آن و تغییر ترکیب جمعیتی که ایزدی‌ها باید پهای آن را ببرد زند و حاصل استراتژیک آن در انتخابات پارلمانی بین کاظمی و بارزانی و برای امریکا در حوزه حفظ اهرم‌های اشغالگری در عراق و سوریه و استمرار بحران‌های امنیتی علیه کشورهای مستقل و مقاومت منطقه‌ای خواهد بود.

رویکرد

انتقاد مقاومت از توافق میان بغداد و دولت کردستان

توافق سنجار

توطئه علیه حشداالشعبی است

امریکا از توافق جمعه گذشته میان دولت عراق و دولت منطقه کردستان استقبال کرده‌است. این در حالی است که گروه‌های مقاومت در عراق آن را توافقی تشریفاتی و اقدامی برای حضور مجدد پیشمرگه در منطقه و اخراج حشداالشعبی می‌دانند.

در پی نشست نهم اکتبر (۱۸ مهرماه) میان مقامات دولت مرکزی عراق و دولت منطقه کردستان که با حضور مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر و نماینده سازمان ملل بر گزار شد، توافقی درباره وضعیت اداره سنجار در استان نینوی به امضای طرفین رسید. بغداد هدف از این توافق را که استقبال وزارت امور خارجه امریکا و مصر را در دنبال داشته است، مقابله با فعالیت گروه‌های تروریستی مانند «پ.ک.ک» در این منطقه اعلام کرده‌است. با این حال، شیخ قیس الخزعلی، دبیر کل جنبش عصابت اهل الحق، این توافق را تشریفات سیاسی و بده و بستان انتخاباتی می‌داند. الخزعلی در این مورد گفت: «ایزدی‌ها پیش از این رنج‌های فراوانی را متحمل شده‌اند و به نظر می‌آید که با این توافق رنج آنها تاوأم پیدا می‌کند.» این موضع گیری الخزعلی اِشعاره به غیبت نمایندگان ایزدی، شبکی، ترکمانی و سایر قومیت‌های ساکن سننچار در این نشست دارد. آنها نیز از این توافق به عنوان نوعی معامله میان الکاظمی و بارزانی‌ها برای بازگشت پیشمرگه که نوجاری باید می‌کنند و با توجه به اینکه پیشمرگه در سال ۲۰۱۴ شهر را به داعش تسلیم کرد و پس از آن، داعش ایزدی‌ها را مورد آزار قرار داد، نظر مساعدی به این اقدام ندارند.

اخراج نیروهای حشداالشعبی دیگر موضعی است که منتقدان به آن اِشعاره کرده‌اند. توافق مذکور دارای سسه محور اصلی اداری، امنیتی و بازسازی است و طبق یکی از بندهای آن، منحصراً پلیس و دستگاه‌های امنیتی ملی و اطلاعات، مسئولیت امنیت داخل سننچار را برعهده خواهند داشت و دیگر یگان‌ها و گروه‌های مسلح با نظارت فرماندهی عملیات مشترک و حشداالشعبی به خارج از شهر انتقال داده خواهند شد.

محمد البدلادی، نماینده ائتلاف الفتح دیگر منتقد این توافق با ابراز ناخشنودی از حضور نایب‌نق قومیّت‌های سننچار در توافق اخیر، گفت: «با بررسی مفاد این توافق، به نظر می‌رسد که توافق یاد شده در نتیجه فشارهای امریکایی و کردی در راستای تحقق منافع کردها بر اساس ماده ۱۴۰ قانون اساسی و حمایت از حضور امریکایی‌ها در عراق از طریق اخراج حشداالشعبی، حاصل شده‌است، به‌ویژه که حشداالشعبی منصرف کردن مردم و مخصوصاً حامیان حزب دموکرات از رأی دادن، از طریق تشکیک در انتخابات و تشویق هواداران جمهوریخواه رأی‌گیری پستی و تشویق حشداالشعبی منصرف شده به سوم نوامبر، به نظارت غیررسمی بر آراء است و تأکید کرده

که «حتی در صورت شکست خوردن نتایج این انتخابات را می‌پذیرم، تمام» ولی موضع دیروز نامزد دموکرات‌ها نشان داد که نه تنها او هم به سلامت انتخابات مشکوک است، بلکه هیچ‌باید نیست طی سه هفته آینده، موضع خود را تغییر دهد.